

Produkt Daten

Artikelbezeichnung	: The Vegetarian Butcher - Raw NoBeef Burger - Veganer Burgerpatty auf Pflanzenprotein-Basis 1 x 2,26 kg
Verkehrsbezeichnung	: Veganer Burgerpatty auf Pflanzenprotein-Basis, angereichert mit Vitamin B12. Tiefgekühlt. Reich an Protein. Eisenquelle.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: NIEDERLANDE
Hersteller	: Unilever Germany Food Solutions
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: THE VEGETARIAN BUTCHER
GTIN	: 8710522767054
LAN	: 76705
Höhe	: 105 mm
Breite	: 196 mm
Tiefe	: 261 mm
Nettogewicht	: 2,26 kg
Bruttogewicht	: 2,412 kg
Füllmenge	: 2260 g
Datenverantwortlicher	: Unilever Germany Food Solutions

Zutaten

Zutaten: 55% Pflanzenproteinbasis (Trinkwasser, SOJAEIWEISS, WEIZENGLUTEN, Stärke, WEIZENMEHL), Trinkwasser, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Palm), Verdickungsmittel (Methylcellulose), Aromen, Stärke, Emulgator (SOJALECITHIN), SOJAEIWEISS, Speisesalz, Säureregulator (Natriumacetat), Säuerungsmittel (Apfelsäure, Milchsäure), Rote-Bete-Saft/Randensaft Konzentrat, Flohsamenschalen, Gewürze (weisser Pfeffer, schwarzer Pfeffer), GERSTENMALZEXTRAKT, Zitrusfaser, Farbstoff (Paprikaextrakt), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Vitamin B12. Kann Spuren von Hafer und Roggen enthalten.

Allergene

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält
Roggen und Roggenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 857 kJ
Energie [kcal]	: ca. 206 kcal
Fett	: ca. 14 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 4,2 g
Kohlenhydrate	: ca. 4,7 g
davon Zucker	: < 0,5 g
Ballaststoffe	: ca. 5 g
Eiweiß	: ca. 14 g
Salz	: ca. 0,78 g
Liste	: Vitamin B 12 : ca. 0,75 g ; Eisen: ca. 3,1 mg

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.	: 100

Zubereitung

Zubereitung	: Zubereitungsanweisung In der Pfanne: Das aufgetaute Burgerpatty bei mittlerer Hitze in einer beschichteten Pfanne OHNE Öl zubereiten, alle 2 Minuten wenden. Zubereitungszeit beträgt 8-9 Minuten, bei tiefgefrorenem Burgerpatty erhöht sie sich auf 12-14 Minuten. Kerntemperatur des Produkts muss für eine Minute mindestens 72°C betragen.
-------------	---

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel	: Ja
----------------------	------

Farbstoffe

: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 31.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.